r*->

V : * •

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10.02.2009 ш СЭД-26-01-04-24

О присвоении статуса «Центр
инновационного опыта»
образовательным учреждениям
Пермского края

С целью создания новой системы повышения квалификации работников
образования Пермского края и в соответствии с решением краевого Совета по
реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Пермском
крае от 25 июня 2008 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Центр инновационного опыта (далее - ЦИО)
победителям конкурса инновационных проектов образовательных учреждений в
соответствии с приказом Министерства образования Пермского края от
02.07.2008 № СЭД-26-01-04-66 «Об утверждении Положения о центрах
инновационного опыта» согласно приложению к настоящему приказу

2. Отделу заказа образовательных услуг (Воронцовой Т.В.) обеспечить
включение образовательных учреждений, получивших статус «Центр
инновационного опыта», в новую систему повышения квалификации работников
образования Пермского края в рамках Университетского округа при
государственном образовательном учреждении высшего профессионального
образования «Пермский государственный педагогический университет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Кассину Р.А.

Министр / К У̂  Н.Я.Карпушин

Дело:01-04/Отдел организационно-правовой и
кадровой работы/Гурьянова

СЭД-26-01-04-24 10.02.2009

Приложение
к приказу Министерства
образования Пермского края
от 10.02.2009 № СЭД-26-01-04-24

Список победителей
конкурса инновационных проектов образовательных учреждений,

получивших статус «Центр инновационного опыта»

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7»
г. Пермь;

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»
г. Пермь;

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 135» г. Пермь;

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 33»
г. Пермь;

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2»
г. Пермь;

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10» г. Кунугр;

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
г. Чайковский;

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 100» г. Пермь;

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11»
г. Пермь;

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 154» г. Пермь;

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14» г. Березники;

12. Негосударственное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа «EX professo» г. Пермь;

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12» г. Соликамск;

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4»
г. Пермь;

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 31» г. Пермь;

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3,» г. Добрянка;

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ключевская
средняя общеобразовательная школа» с. Ключи Пермского края;

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»
г. Кунгур;

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» п. Полазна Добрянского района Пермского
края;

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
г. Чернушка.